ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
11. &оЯЗ ы. 1621У И

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5754.*)
^Математические методы цифровизации экономики»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической pa6oxi
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5754.*) «Математические методы
цифровизации экономики» по направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная
математика и информатика».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00
Математика и механика от 28.11.2023 № 05/2.1/01-03-15.

Начальник Управления
образовательных программ '/ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом о/* jsfo /0-2-

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5754.*) «Математические методы цифровизации экономики» по

направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Кочеров Иван
Павлович

Эконометрическая модель
маркетингового микса

Панкратова Ярославна
Борисовна

доцент Кафедра математической
теории игр и
статистических решений

2 Прилипко
Кирилл
Максимович

Анализ зависимости
заболеваемости раком от
социальных и экономических
факторов

Панкратова Ярославна
Борисовна

доцент Кафедра математической
теории игр и
статистических решений

3 Репа Виталий
Вячеславович

Моделирование
макроэкономических тенденций

Смирнов Николай
Васильевич

профессор Кафедра моделирования
экономических систем

4 Уртякова
Кристина
Олеговна

Динамика мнений в социальных
сетях при наличии скрытых
собственных мнений

Парилина Елена
Михайловна

профессор Кафедра математической
теории игр и
статистических решений

5 Цимбалов
Андрей
Евгеньевич

Корреляционно-регрессионный
анализ близлежащей городской
инфраструктуры в задаче оценки
стоимости жилья

Овсянников Александр
Дмитриевич

доцент Кафедра технологии
программирования